SỞ GD & ĐT ĐĂK LĂK
            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THPT KRÔNG BÔNG                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
        Số: 07/KH-CM

                                      Krông Bông, ngày 27 tháng 12 năm 2021
KẾ HOẠCH CHUYÊN MÔN THÁNG 01/2022
Năm học 2021 – 2022
I. Nhận xét, đánh giá tháng 12:

- Các tổ đã hoàn thành tương đối tốt các nhiệm vụ tháng 12 như: Thiết kế video bài giảng điện tử cấp trường, chọn gửi Sở; Duy trì dạy học bình thường (trực tuyến và trực tiếp), tổ chức dạy học tăng cường, bồi dưỡng và dự thi lập đội tuyển HSG quốc gia, Thi HSG cấp trường, chọn đội tuyển dự thi cấp tỉnh; triển khai thực hiện KH thi GVDG trường vòng 2, tập huấn modul 5 cho CBQL và GV, modul 1 GV tiếng anh; tham gia thi khởi nghiệp đạt giải; kiểm tra nội bộ tổ CM và GV...đặc biệt đã tổ kiểm tra giữa kỳ I cho HS và nhập điểm Smas.

- Tuy nhiên còn những hạn chế cần khắc phục: Chưa tổ chức ôn TN 12 do dịch, vẫn còn giáo viên quên tiết, vào trễ (cô Nga), không dạy (thầy Dũng td), một số tổ kiểm tra giáo án điện tử chưa đầy đủ. Xây dựng video bài giảng còn một số giáo viên không làm (T Tuấn, T Vinh, T Truyền, cô Dung sinh, T Quốc Quốc, Trấu, Cảnh nộp muộn). Có Gv nhập điểm smas chậm, nhầm cột điểm (cô Nga 11ª4, 11ª9, 10ª2 nhầm cột, cô Chi chưa nhập điểm CN 10ª2).
II. Kế hoạch tháng 1:

* Điều động, phân công TTCM tổ Toán và Hóa học từ ngày 01/01/2022
1/ Linh hoạt tổ chức dạy học trực tiếp và trực tuyến theo tình hình dịch bệnh. Đẩy mạnh hình thức dạy học STEM, sinh hoạt chuyên môn theo hướng nghiên cứu bài học (hình thức trực tiếp hoặc trực tuyến).

2/ Các tổ, nhóm CM rà soát lại chương trình, lập kế hoạch ôn tập kiểm tra cuối kỳ I. Tổ phân công ra đề và nộp đề kiểm tra cuối kỳ I đúng thời gian quy định.
Tổ chức kiểm tra cuối kỳ I (từ ngày 10-17/01/2022). Các môn không kiểm tra tập trung bố trí tự kiểm tra trước ngày 10/1/2022.
3/ Bồi dưỡng đội tuyển HSG dự thi cấp tỉnh, HSG olympic 10-3. Hoàn thiện dự án KHKT dự thi cấp tỉnh (dự kiến thi trực tuyến).
5/ Tiếp tục tập huấn modul 5, 9 của CBQL và GV. GV tiếng anh hoàn thành modul theo kế hoạch.
4/ Tiến hành dạy nghề, hướng nghiệp (Giáo viên chủ nhiệm hướng nghiệp lớp 10,11; nhóm Lý, Sinh dạy nghề trực tuyến).

5/  Kiểm tra nội bộ tổ chuyên môn và giáo viên tháng 1 (theo quyết định).

6/ Tiếp tục hoàn thiện hồ sơ kiểm định (HĐ kiểm định tự đánh giá CLGD).

7/ Nhập điểm smas để chốt điểm cuối học kỳ I (dự kiến sơ kết HKI ngày 22/01/2022).

8/ Tổ trưởng CM tăng cường ktra duyệt giáo án GV trên Vn.edu.

9/ Tổ chuyên môn phân công phân nhiệm HKII nếu có để làm TKB. Bắt đầu dạy học HKII từ 24/01/2022 (nghỉ tết nguyên đán theo KH từ cuối tháng 01/2022).
10/ Giáo viên tham gia thi GV dạy giỏi tỉnh chuẩn bị tham gia thi. Tùy tình hình dịch có thể trực tiếp hoặc trực tuyến kết hợp thiết kế video bài giảng điện tử .

11/ Tổ CM và GVBM dạy 12, GVCN 12 rà soát lên danh sách HS nguy cơ hỏng tốt nghiệp để tổ chức ôn tập (căn cứ KQ thi thử và KQ HKI).

Nơi nhận:

P.HIỆU TRƯỞNG

· BGH,

· Tổ chuyên môn, đăng web trường,
· Lưu CM.

    Nguyễn Công Lam